

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля <u>2024г</u>. пгт. Долгое № 242

Об организации праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях организационного проведения мероприятий по подготовке и празднованию 79 — й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Должанского района, сохранения и развития лучших традиций патриотического воспитания граждан администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1)
- 2. Утвердить план основных мероприятий, посвящённых 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).
- 2. Поручить отделам администрации района: образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта (В.Л.Медведева), культуры и архивного дела (М. Н. Фаустова) обеспечить высокий уровень проведения патриотических и спортивных мероприятий.
 - 3. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова) обеспечить финансирование мероприятий, посвящённых празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
- 4. Отделу городского поселения Долгое (Е. А. Жиронкин) обеспечить праздничное оформление центральных улиц и наиболее значимых общественных объектов городского поселения Долгое.
 - 5. Рекомендовать:
- 5.1. Главам сельских поселений выполнить весь комплекс мероприятий по празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941—1945 годов.
- 5.2. Автономному учреждению Орловской области «Редакция газеты «Знамя труда» (Л.А.Голощапова) обеспечить информационное освещение празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

- 5.3. Отделению МВД России по Должанскому району (Е.Л.Крысин) принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий и обеспечить оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации.
 - 5.4. Пожарной части №19 по охране посёлка Долгое и Должанского района (П.В. Анисимов) принять меры по организации контроля за пожарной безопасностью в местах проведения праздничных мероприятий и обеспечить оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации.
 - 6. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации района (М.М.Чеботкова) разместить настоящее постановление на сайте Должанского района.
 - 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района Б.Н.Макашов

Приложение 1 к постановлению администрации Должанского района от « 24 » апреля 2024 г. № 242

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Макашов Б.Н. – глава района, председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:

- Медведева В.Л. начальник отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации района;
- Фаустова М.Н. начальник отдела культуры и архивного дела администрации района;
- Чеботкова М.М. начальник отдела организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации района;
- Чеботкова И.П. начальник финансового отдела администрации района;
- Жиронкин Е.А. начальник отдела городского поселения администрации района;
- Писарев А.И. председатель районного Совета ветеранов войны и труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов;
- Крысин Е.Л. начальник ОМВД России по Должанскому району (по согласованию);
- Анисимов П.В. начальник ПСЧ 19 по охране п.Долгое и Должанского района (по согласованию);
- Голощапова Л.А. главный редактор автономного учреждения Орловской области «Редакция газеты «Знамя труда» (по согласованию);

Главы сельских поселений на соответствующих территориях (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению администрации Должанского района от «24» апреля 2024 г. № 242

План основных мероприятий, посвящённых празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

N.1.				
Nº	Наименование	Сроки	Место	Ответственные
	мероприятий	проведения	проведения	
1.	Благоустройство и ремонт	апрель –	братские	администрации
	воинских захоронений	май	захоронения и	сельских
			памятные знаки	поселений, отдел
			сельских	городского
			поселений и	поселения Долгое
			п.Долгое	
2.	Акция «Обелиск»	апрель -	воинские	отдел
		май	захоронения	образования,
				молодёжной
				политики,
				физической
				культуры и
				спорта
				администрации
				района,
				руководители
				образовательных
				организаций
3.	Обследование	апрель-	территории	заведующий
	социально-	май	сельских	сектором опеки и
	экономического		поселений и	попечительства
	положения ветеранов		городского	администрации
	Великой Отечественной		поселения	района
	войны, проживающих на		Долгое	'
	территории Должанского		• •	
	района			
4	Турнир по мини-футболу	1-9 мая	СОК Орловского	отдел
	на Кубок Победы	Финал 9	ЛПУМГ	образования,
		мая 12.00		молодёжной
				политики,
				физической
				культуры и
				спорта
				администрации
				района
5.	Поздравление ветеранов	6-9 мая	территории	отдел
5.	Великой Отечественной	O WIGH	сельских	организационно-
	войны, родителей, семьи		поселений и	правовой,
	участников СВО с Днем		городского	кадровой работы
	великой Победы		поселения	падровой расстві
	пеликои поледы		поселения	

		<u> </u>	Попгое	И
			Долгое	и делопроизводств а администрации района
6	Акция «Георгиевская ленточка»	2 — 9 мая 11.00	привокзальная площадь, парк культуры и отдыха, ул. Ленина городского поселения Долгое	отдел образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации района
7.	Акция «Окна Победы», «Флаги Победы», «Сад Памяти», «Письмо Победы»	2-10 мая	образовательны е организации, учреждения культуры	отдел образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации района, руководители образовательных организаций и учреждений культуры
8.	Участие в международной XV Всероссийской акции «Читаем детям о войне».	7 мая	централизованн ая библиотечная система	директор ЦБС
9	Театрализованная экскурсия «Была весна - весна Победы»	7 мая 14.00	краеведческий музей	заведующая краеведческим музеем
10.	Возложение венков и цветов на братскую могилу советских воинов	9 мая 11.00	Бульвар Победы пгт. Долгое	директор МКДЦ
11.	Патриотическая онлайн акция «Бессмертный полк»	9 мая	общеобразовател ьные организации	отдел образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации района
12.	Информационно- музыкальная акция «Мы помним!»	9 мая 10.00 — 12.00	ул. Ленина 16, площадка у здания БУК «МКДЦ»	Руководители районных учреждений культуры

13.	Молодёжный автопробег	9 мая 11.00	пгт. Долгое ул. Ленина, ул. Октябрьская, ул. Мира, ул. Калинина	отдел образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации района
14.	Праздничный концерт «Победная песня за нами!»	9 мая 20.00 – 21.00	БУК «МКДЦ»	руководитель БУК «МКДЦ»
15.	Акция «Свеча Победы»	9 мая 21.30	Бульвар Победы. Галерея Героев	отдел образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации района